
UCHWAŁA NR XVIII/187/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 450, 637 i 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XXXVI/662/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie nadania 
Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Siedlcach (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2020 r. 
poz. 5402 i 10970, z 2021 r. poz. 3033, z 2022 r. poz. 4194, 6080,  i 14369, z 2024 r. poz. 6688 i 8650) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §8 w ust. 2 w treści objętej literą C pkt 6 otrzymuje następujące brzmienie: "6) Przychodnia POZ Nr 5, 
08-110 Siedlce,  ul. Sienkiewicza 3 – Filia Przychodni POZ nr   3 w Siedlcach, ul. Mazurska 1,"; 

2) w §8 w ust. 2 w treści objętej literą C w pkt 18 po lit. f stawia się przecinek i dodaje lit. g    w brzmieniu: 
"g) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 08-125 Suchożebry, ul. Aleksandry Ogińskiej 11." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 
Robert Chojecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DAED1-088F-4043-88FD-B56EEE8C7904. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 42. ust. 4 ustawy o działalności leczniczej statut nadaje podmiot tworzący. 

Podmiotem tworzącym dla SPZOZ w Siedlcach jest Rada Miasta Siedlce. 

Z wnioskiem o zmianę statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach 
wystąpił Dyrektor. 

Proponowana zmiana treści Statutu dotyczy przekształcenia struktury organizacyjnej Przychodni 
POZ Nr 5, 08-110 Siedlce,  ul. Sienkiewicza 3 w Filię Przychodni POZ nr 3 w Siedlcach, ul. Mazurska 1. 
Powyższa zmiana wpłynie na zwiększenie efektywności zarządzania personelem bez ograniczenia dostępności 
do świadczeń opieki zdrowotnej dla pacjentów. Do struktury organizacyjnej Zakładu dodana zostanie również  
Poradnia Zdrowia Psychicznego, 08-125 Suchożebry, ul. Aleksandry Ogińskiej 11. Poradnia zostanie 
uruchomiona w ramach programu pilotażowego Siedleckiego Centrum Zdrowia Psychicznego i ma na celu 
ułatwienie dostępu do usług medycznych dla pacjentów objętych opieką na terenie powiatu siedleckiego. 

Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach zaakceptowała 
propozycję zmiany Statutu (Uchwała Nr 104/2025 z dnia 15 maja 2025 r.). 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F48DAED1-088F-4043-88FD-B56EEE8C7904. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/187/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-27T09:31:24+0200
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




